
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 186 - DOE de 14/09/22 - Seção 1 – p.39 
 
 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL III - HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
 

PORTARIA DTDS N.º 016 DE 13/09/2022 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial III – Hospital Infantil Darcy Vargas, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º 32.892 de 31/01/91 artigo 59 inciso IV, resolve: 
 
Constituir a Comissão de Avaliação de Riscos Ambientais, com os seguintes profissionais: 
 
Jacqueline da Cruz – RG.: 19.540.293 – Diretor Técnico de Saúde I – Serviço Especializado de Engenharia de 
Segurança e Medicina do Trabalho – Presidente; 
Sergio Antonio Bastos Sarrubbo – RG.: 3.528.874-7 – Diretor Técnico de Saúde III – Membro; 
Jeanette Cristina de Oliveira – RG.: 18.524.866-4 – Diretor Técnico I - Membro; 
Helmar Abreu Rocha Verlangieri – RG.: 5.620.337 – Diretor Técnico de Saúde II – Membro; 
Marcelo Otsuka – RG.: 15.618.794 – Médico I – Membro; 
Erica Pinto Veja – RG.: 28.095.970-9 – Diretor Técnico II – Membro; 
Marta Marina Teixeira da Silva – RG.: 12.516.565 – Diretor Técnico de Saúde II – Membro; 
Fernanda da Silva Santos – RG.: 35.874.061-7 – Oficial de Saúde – Membro; 
Cirilo Cézar Naozuka Simões – RG.: 23.909.444-1 – Enfermeiro – Membro; 
Rinaldo de Novaes Gomes – RG.: 29.570.846-3 – Oficial Administrativo – Membro; 
Cláudia Samaan Tannous – RG.: 18.275.312 – Engenheiro I – Secretária. 
 
Esta portaria entrou em vigor na data de 01/08/2022. 


